Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO NP 1.609, ÜE 21 DE AGOSTO DE 1.974.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE

DESAPROPRIAÇÃO, UM IMÚVEL URBANO NECESSÁRIO

PARA IMPLANTAÇÃO L EXTLNSÃO DE OBRAS DA RE
DE DE ABASTECIMENTO DÁGUA.

O PREFEITO :v'UNICIFAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso da a

TRIBUIÇAO QUE LHE CONFERE O INCISO V, ART. 29, DA LEI ORGÂNICA, COM

BINADO COM O DISPOSTO NO ART. 6S , DO DECRETO-LEI N^ 3,365, DE 21 DE

JUNHO DE 1.941, ALTERADO PELAS LEIS FEDERAIS DE N^S 2.786, DE 21 DE

maio de l»956 e 4.686, de 21 de junho de 1.965 e pelo Decreto-Lei I

N2850, DE II DE SETEMBRO DE 1.969,

DECRETA:

ArT^ IC - £ DECLARADO DE UTILIDADE PUBLICA, PARA FINS

DE DESAPROPRIAÇÃO E POR SER NECESSÁRIO A IMPLANTAÇÃO E EXTENSÃO DE

OBRAS DA REDE DE A8ASTECIMFNTO DÁGUA, PERTENCENTE AO CASAL ALFREDO

BERLT, O TERRENO URBANO EM FORMA DE TRAPEZIO, COM ÁREA DE 380,0 I6m2

E ALTURA DE 6,30 METROS, SITUADO NO BaIRRO FaXINAL VELHO, FAZENDO |

FRENTE COM O ALINHAMENTO SUDESTE DA RUA DA FEOREIRA. FarTINDO D O

centro do Reservatório k-200 SUL, com azimute magnético de 19544* e
MEDINDO UMA DISTANCIA DE 43,34 METROS, ATINGE-SE O PONTO 12, MARCO|

DE CONCRETO; DO PONTO 12, COM ORIGEM ANGULAR NO CENTRO DO RESERVATO

RIO ACIMA MENCIONADO E MEDINDO UM ANGULO DE 7I23 |• £ UMA DISTANCIAI

DE 38,00 METROS, ATINGE-SE O PONTO 3j DO PONTO 3, COM ORIGEM ANGULAR

NO PONTO 12 E MEDINDO UM ANGULO DE 90200* E UMA DISTANCIA DE 11,20

METROS, ATINGE-SE O PONTO 4 (VlRTICE DO TERRENO)? DO PONTO 4, COM O;

RIGEM ANGULAR NO PONTO 3 E MEDINDO UM ANGULO DE 3449201 E UMA DIS

TANCIA DE 50,55 METROS (BASE MENOR), ATINGE-SE O PONTO 5 (VÉRTICE |

DO TERRENO^; DO PONTO 5, COM ORIGEM ANGULAR NO PONTO 4 E MEDINDO UM

ANGULO DE 70506' E UMA DISTANCIA DE 6,70 METROS, AO LONGO DO ALINHA.

MENTO DA RUA DA FEDREIRA, ATINGE-SE O PONTO 6 (VÉRTICE DO TERRENO);

DO PONTO 6, COM ORIGEM ANGULAR NO PONTO 5 E MEDINDO UM ANGULO D El

109554* E UMA DISTANCIA DE 70,09 METROS (BASE MAIOR), ATINGE-SE O

PONTO 7 (VÉRTICE DO TERRENO); DO PONTO 7, COM ORIGEM ANGULAR NO PON

TO 6 E MEDINDO UM ANGULO DE 15240* E UMA DISTANCIA DE 22,60 METROS,

AO LONGO DA DIVISA COM O TERRENO "3", ATINGE-SE O VÉRTICE 4, INICIO

DA DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO DO TERRENO. Os ÂNGULOS SAO MEDIDOS NO SE.N
TIDO HORÁRIO.

•••••••

- 2 -

ArtS 22 - As despesas decorrentes deste Decreto

CORRERÃO À CONTA DA DOTAÇÃO CONSIGNADA NO ORÇAMENTO-FROGRAMA SOB c£
digo 4.3.3.0-91 - Auxílios para Obras Públicas em Convênio com a I
CORSAN.

Art2 32 - Este Decreto entrara em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

- Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de
1.974.-

Elemar Gruindling

Prefeito